

לטענת ד"רין הוא לא ידע כי הטלוויזיה עומדת לערוך מעין עימות בלתי־ישיר בינו לבין שריהחוק לשעבר, יגאל אלק, שרואיין באולפן בתיאטרון, ושהתבקש להגיב בשידור חי על דברי ד"רין. לדיברי ד"רין נמסר לו על כך רק אחרי שאופר ועמד להיכנס לאולפן לראיון. בעיקבות פרשה זו העלה ד"רין בממשלה את הצורך "לקרוא את הטלוויזיה לסדר". אנשי מחלקת החדשות של הטלוויזיה טוענים כי לא טמנו לד"רין כל מלכודת, וכי היתה זו זכותם הנגיטימית לבקש את תגובת האופוזיציה להצהרות שריהחוק.

סמי נחמיאס: הנעשה עוול לגודי!

בעיקבות מיספר הצהרות, שהשמיע בשבוע שעבר נוצר הרושם כי קצין־המודיעין של המיטרה לשעבר, סמי נחמיאס הצטרף להאשמות של אהוד אולמרט כנגד גנדי. בין השאר יכול היה להיווצר רושם כזה מהכתבה שפורסמה בגיליון הקודם של העולם הזה על הפרשה (התנגשות חזיתית, העולם הזה 2084). סמי נחמיאס ביקש להגיב על כך במכתב ששיגר למערכת העולם הזה. כתב סמי נחמיאס במכתבו, שהעתק ממנו נשלח גם ל"ח"כ אהוד אולמרט: "יפה שזכרם את חלקי במתן האות להסתערות הכללית, אך התקפתי היתה מכוונת - ומזמן -

נהרגה מאומצת מוכ"ל רוה"מ

ביום השישי האחרון פורסמה לראשונה העובדה כי מוכ"ל מישיר ראשי הממשלה, הו"ר אליהו כהנא, הוזן עלה ארצה כבדי יודת מישפת, הו"ר רון, שבמהלך מלחמת־העולם השנייה נכלדה בעיסקת־הליפין שנחתמה בין הבריטים והגרמנים והותר לה לעלות לארץ עם ידידה, הידידה, הגברת גראובר, שולדה ניספי בשואה, אימי צה את כהנא (אז גוטליב) ככנה, והעלתה אותו עימה לארץ. הסיפור פורסם לראשונה כמוסף הי שבת האחרון של "הארץ", אבל הגברת גראובר לא זכתה לקרוא את הכתבה. היא נהרגה בתאונת־דרכים שאירעה בערב שקדם להופעת העיתון. גם אמריהורתו של הו"ר כהנא מצאנה את מותה בתאונת־דרכים, כי היתה בדרכה לארץ בתום מלחמת־העולם השנייה.

בראש ובראשונה לנושא הפשע המורכב המתוחכם על עסקי התמורים וביטוייו היותר חריפים. מאבק להקמת כוח־משימה למלחמה בפשע המחמיר אינו מיועד לעניינים ואישים כגון אלה. "ההאשמות שהוטחו כלפי גנדי, צירוף העיתוי והנושא, גרמו בתודעת הציבור לשיור בלתי־הוגן של גנדי למה שמכונה, הפשע המאורגן. הם גרמו כפועל פגיעה שלא־במקומה בשמו של אלוף בצה"ל והטילו בו דופי מהסוג שאינו ראוי לו כאשר לפי מיטב ידיעתי אין הוא נמנה או קשור לעבירות שבאלה.

"בשל היותי מורגל לבחון מידע באמות־מידה של קצין מודיעין מיקצועי ומיטרתני נעשו, לדעתי, סטייה קיצונית ואולי עוול בשיריכומו שמו של גנדי לנושא הפשע המאורגן וכדו". גם ראשיהממשלה, מנחם בגין, ביקש למסור בשמו לגנדי כי יחס אליו לא השתנה בעקבות המסע שמנהל אולמרט נגדו.

תקום מישטרת היישובים

ניצב־מישנה גידעון אילת, איש קיבוץ בית־אלפא, עשוי להתמנות כראש הקהילה המישטרית החדשה - מישטרת היישובים העבריים, שתהיה כפיפה למישטר־הגבול.

מישטרת היישובים, שעיקר כוחהארם שלה יגויים מבני המושבים והקיבוצים, תפעל בתחום הגבירות החקלאיות ותפקח על הכיטוחן ביישוביהספר.

גזון פרש

משותכות עם פלאטו

האלוף (מיל.) שמאל ("גנרדיש") גזון, שהקים לפני יותר משנה, יחד עם מי שהיה קצין־צנחנים־וחיל־רגלים ראשי, תתיאלוף עמנואל ("מנר") שקד, חברה לייצוא נשק ואמצעי־לחימה, שמומנה על־ידי ח"כ סמי פלאטו־שרון, פרש מהשותפות עם פלאטו ומנו שקד. גזון הקים חברה עצמאית לייצוא ציוד צבאי, ועד כה הצליח כבר להרחיב את עיסקי החברה שלו לכמה מדינות.

בצלאל מזרחי יגיש

תביעות נוספות

פרקליטיו של הקבלן והמלונאי בצלאל מזרחי, שהגיש בשבוע שעבר תביעה על הוצאת דיבה בסך של 10 מיליון ל"י נגד היומון הארץ ונגד כתבו אבי ולטיין, לא יסתפקו בתביעה זו. עורכי־הדין רם כספי וזכריאל כהן עומדים לפנות בתלונה למועצת־העיתונות, על שהכתבה נגד מזרחי פורסמה מבלי שכותבה יבקש תגובה כלשהי ממזרחי. כן הם עומדים לפנות לנשיא בתי־המשפט בבקשה להקים את הדיון בתביעתו של מזרחי שלא במיטרת התור הרגיל בבתי־המשפט, בשל החשיבות הציבורית של הנושא הנדון בתביעה. עוד שוקלים פרקליטיו של מזרחי הגשת תביעות פדיונית על הוצאת דיבה נגד הכתב אבי ולטיין ועורכי "הארץ", והגשת תביעות נזיקין בבתי־המשפט בארצות־הברית על סכום של 5 מיליון דולר נגד הוצאת עתון "הארץ" בשמו של בצלאל מזרחי ובשמו של איש העסקים האמריקאי דיוב לובנמל. על פי החוק ניתן להגיש תביעה כזאת בארצות הברית, אם התובע מוכיח שנגרם לו שם נזק - בצורת ביטול הומנת חדרים בבתי־המלון שלו, למשל, על־ידי סוכני נסיעות אמריקאיים. על־פי אמנה הקיימת בין שתי המדינות, יכולים שילטונות הוצאה לפועל בכל אחת מהן לאכוף ביצוע פסק־דין שהתקבל במדינה השנייה.

בוקים עוסקים

בציד לקוחות

מיקצוע חדש הופיע בשוק הכספים: סרסור־בנקים.

סרסור־הבנק הוא אדם המציע לבעלי עסקים להעביר את חשבונותיהם מבנק אחד לבנק אחר, תוך הבטחת תנאי אשאי ומימון טובים יותר מבנק החדש. הסרסורים מציעים למועמדים הפוטנציאליים תנאים קוסמים ביותר: כיום השאר, אפשרויות רכישת מניות באשראי העודה פיישניים ויותר על סכום ההפקדה שבחשבונו של הלקוח.

אחד הסרסורים, הפועל - תמורת קומיסיון - בשירותו של סניף אחד הבנקים הגדולים במרכז תל־אביב - הצליח בשיטה זו להעביר כ־200 לקוחות חדשים בקירוב לסניף הבנק שבשירותו הוא פועל.

הטלוויזיה

תצלום במארוקו

צוות של הטלוויזיה הישראלית ייצא בקרוב למארוקו לצום סרט על קהילת יהודי מארוקו. תהיה זאת הי פעם הראשונה שצוות עיתונאים ממרכזי ישראל יורשה לבקר באחת ממדינות ערב. צעד זה נעשה במיפי גרת מדיניותו של חפן השני מלך מארוקו להוכיח יחס חם לפני הי יהודים ויחס ידידותי בלתי־ישמי לי ישראל.

הושפט הרכבי הגיש התפטרותו

יועץ ראשיהממשלה לענייני מודיעין, אהוד (מ"ה) יהושפט ("פאטר") הרכבי, הגיש בשבוע שעבר לראשיהממשלה את התפטרותו מתפקידו זה. כתוצאה מהתפטרותו נשאר התפקיד, שעליו המליצה בשעתו ועדת־אגרנט, בעיקבות לקחי מלחמת יום־הכיפורים, בלתי־מאוייש. הרכבי נימק את התפטרותו ברצונו להתמסר לעבודה אקדמאית.

ד"ש תעורר בכנסת

יישום דו"ח אגרנט

סיעת ד"ש מתכוננת להעלות על סדר־היום של הכנסת, עם תום הפגרה, את בעיית איימוץ מסקנות דו"ח ועדת־אגרנט בתחומי ביטחון שונים. העלאת הנושא לדיון פומבי דווקא כיום ד"ש היא, כמובן, תוצאה של היות ראשיהתנועה, הפרופסור יגאל ד"רין, אחד מחברי ועדת אגרנט.

בין השאר מתעדת ד"ש להתריע על־כך שלראשי הממשלה אין כל יועץ לענייני מודיעין.

הליכוד מתכוון

הוצאת יומון

בצמרת הליכוד דנים באחרונה באופן מעשי בתוכניות להוצאה־לאור של עיתון יומי. ראשי הליכוד, בעיקר מקרב תנועת־החירות, טוענים שלא ייתכן שלא יהיה למיפלגת השילטון יומון משלה שיגן על עמדותיה. כנושא זה כבר נערכו כמה ישיבות, שנועדו לדיון בגינם הכספים וכוהחזארים הררוש להוצאתו לאור של יומון כזה.

עיתונאי בכיר באחד היומונים במדינה הגיב בשלב הראשון על ההצעה, שהופנתה אליו, להיית עורך עיתון הליכוד: "בשביל מה אתם צריכים עיתון? הרי יש לכם מעריב!"

ד"רין רגז על

המלכודת בטלוויזיה

שריהחוק, משה ד"רין, הביע את מורת־רוחו ממה שגיראה לו כ"מלכודת" שטמנה לו הטלוויזיה ביום השישי האחרון. כאשר הוזמן לראיון טלוויזיוני על מדיניותהחוק.